
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Marek Hais 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Autor pracoval velmi samostatně, byl velmi aktivní, celý průběh práce na projektu byl zcela bezproblémový.  

Z autorovy kvalitní analýzy pozemku vzešel přesvědčivý koncept hmotového řešení a umístění objektu na parcele. 
Dům správně reaguje na světové strany i nárožní polohu pozemku. Architektonické řešení je kultivované, 
pomocí velmi strohých prostředků se podařilo vytvořit elegantní a nadčasový rodinný dům. Výtku mám 
k severovýchodní fasádě, která měla mýt lepší kompozici. Naopak podařené jsou terénní a zahradní úpravy 
pozemku, které vytvářejí s domem jeden celek. 

Vnitřní dispozice jsou velmi pečlivě rozvrženy. Provoz v domě je vyřešen bezchybně. Interiérové vizualizace 
prokazují zaměření návrhu na pohodové a praktické bydlení. 

Konstrukční a materiálové řešení je perfektní, zde nemám výhrady. 

Práce je úplná a přehledně zpracovaná. Grafická úroveň práce bohužel nerespektuje minimalistické principy                  
a zaostává za kvalitou vlastního návrhu. Chválím výkres koordinační situace, který je zpracován na profesionální 
úrovni. Rovněž rozsah výkresů pro stavební povolení je nadstandardní a výkresy jsou velmi dobře zpracované.  

 

Marek Hais zpracoval velmi kvalitní návrh rodinného domu. Práce je vyvážená ve všech oblastech.  

 

 

 

 

 

 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 8.6.2020     Podpis: 
 

        


